
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 413

9 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=267,51 
τ.μ. στη θέση «Στουρνάρι» του Διακατεχόμενου 
δάσους Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσουνιάς, του Δήμου 
Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.................................................... 1

Τροποποίηση − Διόρθωση της αριθμ. 139/1−4−2009 
Απόφασης Γ.Γ.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 179/τ.Δ΄/11−5−2009) «Περί 
Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε1=1373,78 τ.μ., και Ε2=489,05τ.μ., στη θέση «Στουρ−
νάρι» του Διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, 
περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζα−
κίου, Π.Ε. Καρδίτσας. ................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 174,03 
τ.μ., στη θέση «AT. 248β» αγροκτήματος Μετοχί−
ου Δήμου Βέροιας. ........................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,9465 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Μολού», Το−
πικής Κοινότητας Πυργίου Δημοτικής Ενότητας 
Σάμης, Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλονιάς. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1629/164802 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=267,51 τ.μ. 

στη θέση «Στουρνάρι» του Διακατεχόμενου δάσους 
Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσουνιάς, του Δήμου Μουζακίου, 
Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ.138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.»

7. Την αριθμ. Πρωτ. 2736/161301/20−8−2014 Πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασι−
κή έκταση εμβαδού Ε=267,51τ.μ. Η έκταση αυτή , που 
βρίσκεται στη θέση «Στουρνάρι» του Διακατεχόμενου 
δάσους Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσουνιάς, του Δήμου Μου−
ζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία Α12−
1−2− ................−6−Α11−Α12 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Μουζακίου − Βατσουνιάς.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυς) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 27 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Δ/νσης Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ

3857

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.11 09:35:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3859

Αριθμ. 1628/164798 (2)
   Τροποποίηση − Διόρθωση της αριθμ. 139/1−4−2009 Από−

φασης Γ.Γ.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 179/τ.Δ΄/11−5−2009) «Περί Κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=1373,78 
τ.μ., και Ε2=489,05τ.μ., στη θέση «Στουρνάρι» του Δι−
ακατεχόμενού δάσους Βατσουνιάς, περιφέρειας Τ.Κ. 
Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις τουΝ.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ648/τ.Β΄/
19−4−20110) Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 135/14−1−2009 Πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

8. Την αριθμ. Πρωτ. 2737/161303/20−8−2014 Πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την 
Τροποποίηση − Διόρθωση της αναφερόμενης στο θέμα 
Απόφασης της Γ.Γ.Π.Θ. από την οποία προκύπτει ότι 
κατά την έκδοση της 139/1−4−2009 απόφασης εισχώρησε 
σφάλμα , ήτοι η μη ορθή αποτύπωση της αναδασωτέας 
έκτασης λόγω απόκλισης των συντεταγμένων.

9. Την αρίθμ. 139/1−4−2009 Απόφαση Γ.Γ.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 179/
τ.Δ΄/11−5−2009) «Περί Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού Ε1=1373,78 τ.μ. και Ε2=489,05τ.μ., στη θέση 
«Στουρνάρι» του Διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, 
περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. 
Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε − Διορθώνουμε την αριθμ. 139/1−4−2009 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 179/τ.Δ΄ 11−5−2009) «Περί Κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=1373,78 τ.μ. 
και Ε2=489,05τ.μ., στη θέση «Στουρνάρι» του Διακατεχό−
μενου δάσους Βατσουνιάς, περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς 
του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας», ως προς το 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα που την συνοδεύει, με το 
συνημμένο στη παρούσα Απόφαση μας σχεδιάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 28 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Δ/νσης Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



3860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3861

 Αριθμ. 345 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 174,03 τ.μ., 

στη θέση «AT. 248β» αγροκτήματος Μετοχίου Δή−
μου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 

6. Τις διατάξεις του Π. Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010)

7. Την με αριθ. 2942/01−04−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 174,03 τ.μ. που αποτελείται από δύο 
(2) τμήματα, στα οποία διαπιστώθηκε στις 19−03−2014 ότι 

έγινε παράνομη κατάληψη από τον Καραγιαννίδη Κων/
νο του Ιωάννη. Οι εκτάσεις, που αποτελούν τμήματα 
του AT. 248β Αγροκτήματος Μετοχίου Δήμου Βέροιας 
ΣΔ1967, αποτυπώνονται με στοιχεία Ι: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−
Θ−Ι−Α, II: Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Κ, στο από 19−03−2014 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ. 1:500 και η θέση τους είναι σημειωμένη 
στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 ,τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. 

Έχουν δε όρια:
Ι ΤΜΗΜΑ με περιμετρικά στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−

Ι−Α) εκ του AT. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967, 
εμβαδού 144,74 τ.μ.

Ανατολικά: Α. Τ. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 
1967. 

Δυτικά: AT. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967. 
Βόρεια: Α. Τ. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967. 
Νότια: Α.Τ. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967.
ΙΙ ΤΜΗΜΑ με περιμετρικά στοιχεία (Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Κ ) εκ 

του AT. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967, εμβαδού 
29,29 τ.μ.

Ανατολικά: Α.Τ. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967. 
Δυτικά: AT. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967. 
Βόρεια: AT. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967. 
Νότια: AT. 248β αγροκτήματος Μετοχίου ΣΔ 1967.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Απριλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3863

 Αριθμ. 14074/2978 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,9465 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση "Μολού", Τοπι−
κής Κοινότητας Πυργίου Δημοτικής Ενότητας Σάμης, 
Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλονιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980

6. Τον Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 14072/2976/21−7−2014 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε : 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλει−
σμό διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατά−
σταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση, το δάσος που καταστράφηκε, 
από παράνομες επεμβάσεις, συνολικού εμβαδού 
επτά χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα έξι τετραγω−
νικών μέτρων και πενήντα τετραγωνικών εκατοστών 
(7,9465 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Μολού», 
Τοπικής Κοινότητας Πυργίου Δημοτικής Ενότητας 
Σάμης, Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλονιάς, και 
προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 με αριθ. 6134/3, με τα στοι−
χεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−1., το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά : Ρέμα και δάσος
Δυτικά : Μη δάσος ή δασική έκταση
Βόρεια : Δάσος και μη δασική έκταση
Νότια : Ρέμα και δάσος
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



3864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004130909140008*


